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PUBLIKIMI I ABSTRAKTIT TE PUNIMIT TH DIPLOMES MASTER

DEPARTAMENTI KONSTRUKTIV
Studenti Endrit Pepaj ka dorézuar doréshkrimin e punimit t& diplomés Master me titull: « Percaktimi i modulit te elasticitetit
per klasa te ndryshme te betonit” né programin e studimeve Konstruktiv  dhe doréshkrimi &shté né proceduré t& vlerésimit
pérfundimtar deri né vendimin e késhillit t& Fakultetit t& Ndértimtaris€. Sipas rregullores pér studimet Master Shkencor t&
Universitetit té& Prishtings, abstrakti i shkurter i punimit t& diplomés b&het publik pér periudhén kohore prej pesé ditésh nga dita e
shpalljes.

ABSTRAKT

N& shkencat e inxhinierisé sé ndértimit moduli i elasticitetit si veti deformabile éshté shumé i
réndésishém dhe ndérlidhet me sjelljen e strukturés nén veprimin e ngarkesave. T¢& gjitha
materialet kané sjellje t& ndryshme dhe posedojné veti t&€ ndryshme deformabile, e me kété ky
parameter &shté tregues dhe i lidhur me vetité mekanike pér materiale t& ndryshme e sidomos
me procesin e ngarkim shkarkimit gjegjésisht ngarkesat ciklike.

Me zhvillimin e teorive dhe teknologjis€ s& materialeve ky parameter ka edhe mé& shumé njé
gjithépérfshirje dhe ndérlidhje né pérdorimin e materialeve t& ndryshme né kuadg@r t& struktures,
ngase betoni si material &shté me i pérhapur ng inxhiniering e ndértimit, atéhere pércaktimi i
modulit t& elasticitetit &shté njé sfidé e vecant ngase vetité mekanike jané né funksion t& rritjes
s& ngurtésimit t& betonit, ku si parametér &shté betoni i ngurtésuar pas periudhés s& ngurtésimit
prej 28 ditésh.

Projektimi i strukturave kérkon lloje dhe klasa t& ndryshme t€ betonit, prandaj q& t& jemi afer
realititet dhe duke pérvetésuar se moduli i elasticitetit pér klasé t& ndryshme gshté variabile
atéhere pércaktimi n€ ményré eksperimentale mund t€ na sj ell deri tek vlerat & t& kemi njé
krahasim me analizén analitike pér standardet EC dhe ACL

Fjalét kryesore: Moduli elasticitetit t& betonit, strukturat € betonit, materialet ¢ ndértimit, testimi
i mostrave té betonit etj.

Doréshkrimi i punimit &shté i atashuar né sekretaring e Fakultetit t& Ndértimtarisé dhe sshté i qasshém pér publikun. Cdo vérejtje,
plotésim, ndryshim mund t& deponohet me shkrim i protokolluar dhe do t&€ merret pér trajtim nga késhilli i Fakultetit t& Ndértimtarisg.
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